
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Fecha 03/12/2024 19:00:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Página 1/9

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Fecha 03/12/2024 13:22:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Página 1/9

  
 

                                                     

  

 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 

Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 

el siguiente, 

 
D E C R E T O: 

  
Visto el Informe – Propuesta del Director General para la Gestión y el Desarrollo de 

las Personas de fecha 21 de noviembre de 2024 en el que se indica: 

 
“PRIMERO.- Que en Junta de Gobierno Local de fecha 10 de junio de 2022  y 13 de 

enero de 2023, por Delegación del Sr. Alcalde, se  acordó aprobar la convocatoria, 

las bases específicas y rectificación de bases, que rigen el procedimiento de 

provisión de 9 plazas de Policía Local en turno libre correspondientes a la oferta de 

empleo público de los años 2020 y 2021. 

 

Los nombramientos de funcionarios en prácticas de referencia corresponden a 8 

plazas de policía aprobadas en la OEP de 2021 y 3 plazas aprobadas en la OEP de 

2020, siendo finalmente 7 plazas correspondientes a la OEP de 2021 y 2 a la OEP 

de 2020, dada publicación en el BOE (BOE N.º Núm. 55, lunes 6 de marzo de 2023), 

así como la aprobación de la rectificación de las bases publicadas en el BOCM N.º 

40 de fecha 16 de febrero de 2023 en la que se indica que: 

“1.1 Es objeto de la presente convocatoria la provisión de 9 plazas de policía 

del Servicio de Policía Local incluida en la plantilla de funcionarios/as de este 

Ayuntamiento, grupo C; subgrupo C1, escala de Administración Especial, 

subescala de servicios especiales, categoría policía local, en turno libre por el 

sistema de concurso oposición, correspondientes a las OEP de los años 2020 

y 2021. 

 

Esta convocatoria se ha regido por lo dispuesto en las citadas bases específicas, y 

por las bases generales que fueron rectificadas en los términos publicados en el 

Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid número 47, de 25 de febrero de 2014. 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 03/12/2024

Nº 2024/5365



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Fecha 03/12/2024 19:00:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Página 2/9

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Fecha 03/12/2024 13:22:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Página 2/9

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

SEGUNDO.- Que mediante Resolución nº 2023/3964 del Sr. Alcalde Presidente de 

fecha 29 de junio de 2023 se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y 

excluidos para la cobertura de las plazas mencionadas. 

 
TERCERO.- Que una vez realizado todo el proceso de selección en sus fases de 

concurso y oposición, en régimen de turno libre, en el acta del Tribunal calificador de 

fecha 26 de septiembre de 2024, publicado mediante anuncio del Tribunal calificador 

de fecha 30 de septiembre de 2024, se  propone a esta Alcaldía Presidencia el 

nombramiento como funcionarios/as en prácticas con la categoría  de Policía Local, 

Grupo C-1, Escala de Administración Especial y Subescala Servicios Especiales, a 

los  aspirantes detallados a continuación una vez presentada y comprobada la 

documentación exigible según la convocatoria para acceder al nombramiento: 

 

Nº ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

1. ÁLVARO VALVERDE ZAPICO ***0582** 

2. ARIADNA CASADESUS GÓMEZ ***4678** 

3. MARÍA DEL PILAR HEATLEY GONZÁLEZ ***8391** 

4. ÁLVARO DEL RÍO FRÍAS ***0666** 

5. RAQUEL CID MORENO ***5662** 

6. ESTHER LÓPEZ GUALDA ***3285** 

7. MIRIAM TERRAZA PARRA ***3412** 

8. PEDRO PEDZI DE NICOLÁS DORADO ***3110** 

9. MIGUEL ÁNGEL GIL ACETA ***4157** 

 
CUARTO.- En el Informe económico adjunto, se informa de la consignación 

presupuestaria y de la situación de las plazas, que se identifican con los códigos de 

puesto POL-17-C109, POL-17-C119, POL-17-C160, POL-17-C161, POL-17-C162, 

POL-17-C163, POL-17-C164, POL-17-C165 y POL-17-C166. 

 
QUINTO.- De conformidad con lo dispuesto en  la Base 15 de las bases generales 

de los procesos selectivos para la provisión de funcionarios de carrera del 

Ayuntamiento de Fuenlabrada, y artículo 102.2 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases del Régimen Local, 136.1 del Texto Refundido de las 

Disposiciones Legales Vigentes en Materia de Régimen Local (Real Decreto 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Fecha 03/12/2024 19:00:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Página 3/9

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Fecha 03/12/2024 13:22:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Página 3/9

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

Legislativo 781/1986) y 7 del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se 

establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el 

procedimiento de selección de los funcionarios de Administración Local, esta 

Alcaldía-Presidencia es competente para proceder al nombramiento de Personal 

Funcionario de carrera. 

 

Visto el informe de intervención de fecha 22 de noviembre de 2024. 
 
 
Visto el informe de fecha 29 de noviembre, complementario al Informe – Propuesta 

del Director General para la Gestión y el Desarrollo de las Personas de fecha 21 de 

noviembre de 2024 en el que se indica: 

 
“PRIMERO.- Que en Informe – Propuesta del Director General para la Gestión y el 

Desarrollo de las Personas de fecha 21 de noviembre de 2024, se propone: 

 

1. Nombrar a las siguientes personas como Funcionarios/as en Prácticas, con la 

categoría de Policía Local, Grupo C-1, Escala de Administración Especial y 

Subescala Servicios Especiales, con los derechos y deberes administrativos y 

económicos que les correspondan: 

 

Nº ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI COD. PUESTO 

1. D. Álvaro Valverde Zapico ***0582** POL-17-C109 

2. Dª Ariadna Casadesus Gómez ***4678** POL-17-C119 

3. Dª María del Pilar Heatley González ***8391** POL-17-C160 

4. D. Álvaro del Río Frías ***0666** POL-17-C161 

5. Dª Raquel Cid Moreno ***5662** POL-17-C162 

6. Dª Esther López Gualda ***3285** POL-17-C163 

7. Dª Miriam Terraza Parra ***3412** POL-17-C164 

8. D. Pedro Pedzi de Nicolás Dorado ***3110** POL-17-C165 

9. D. Miguel Ángel Gil Aceta ***4157** POL-17-C166 

 

SEGUNDO.- Los siguientes aspirantes propuestos han presentado su renuncia a ser 

nombrados funcionarios en prácticas: 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Fecha 03/12/2024 19:00:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Página 4/9

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Fecha 03/12/2024 13:22:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Página 4/9

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

Número 1: VALVERDE ZAPICO, ÁLVARO (Renuncia) 

Número 4: RÍO FRÍAS, ÁLVARO DEL (Renuncia) 

Número 5: CID MORENO, RAQUEL (Renuncia) 

Número 6: LÓPEZ GUALDA, ESTHER (Renuncia) 

Número 8: NICOLÁS DORADO, PEDRO PEDZI DE (Renuncia) 

Número 9: GIL ACETA, MIGUEL ÁNGEL (Renuncia) 

 

TERCERO.- Establece la base 10.3 “No obstante lo anterior, siempre que el Tribunal 

haya propuesto el nombramiento de igual número de aspirantes que el de plazas 

convocadas, y con el fin de asegurar la cobertura de tales plazas, cuando se 

produzcan renuncias de los/as aspirantes seleccionados/as antes de su 

nombramiento como funcionarios/as en prácticas o, o cuando de la documentación 

aportada por los/as aspirantes se deduzca que no cumplen los requisitos exigidos, el 

órgano convocante podrá requerir del Tribunal, relación complementaria de quienes 

habiendo superado todos los ejercicios de la fase de oposición, sigan a las personas 

propuestas, para su posible nombramiento como funcionarios/as en prácticas.” 

 

CUARTO.- Visto el certificado de suplentes emitido por el secretario del Tribunal de 

fecha 29 de noviembre de 2024, en el que se informa de la relación complementaria 

de quienes, habiendo superado todos los ejercicios de la fase de oposición, siguen a 

las personas propuestas, para su posible nombramiento como funcionarios en 

prácticas: 

ORDEN APELLIDOS  NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

1.  CENTENERA PÉREZ ANTONIO ***6569** 7,67 

2.  GORDO FERNÁNDEZ JULIO ***2606** 7,65 

3.  SANS PARRAS ALEJANDRO ***0739** 7,65 

4.  MUÑOZ CRESPO JAVIER ***6701** 7,60 

5.  SÁEZ SANCHO IVÁN ***4824** 7,59 

6.  FERNÁNDEZ MARUGÁN ALFONSO ***1531** 7,53 

7.  CHAVERO ESPADA SARA ***4848** 7,51 

8.  MARTÍNEZ ALONSO DAVID ***7172** 7,49 

9.  BALLESTER RODRÍGUEZ DAVID ***2432** 7,49 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Fecha 03/12/2024 19:00:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Página 5/9

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Fecha 03/12/2024 13:22:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Página 5/9

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

ORDEN APELLIDOS  NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

10.  NITA PURECEL LAURENTIU ADRIAN ***4357** 7,47 

11.  LUENGO COLOMO FRANCISCO ***3450** 7,41 

12.  CASTILLO BURGOS VICENTE DANIEL ***2023** 7,36 

13.  ARIAS FERNÁNDEZ NURIA ***7435** 7,34 

14.  VÁSQUEZ ALMAZÁN IRENE ***5850** 7,30 

15.  PORRAS FERNÁNDEZ ELENA ***4549** 7,28 

16.  GARCÍA MATA ELENA ***9337** 7,21 

17.  LÓPEZ GUERRERO SERGIO ***5928** 7,20 

18.  ARROGANTE DE LANUZA FAUSTINO ***9553** 7,19 

19.  GASCUEÑA MARTÍNEZ ESPERANZA ***0442** 7,14 

20.  CURRÁS CUEVAS ELENA ***6550** 7,13 

21.  ROMERO GONZÁLEZ LAURA ***0091** 7,12 

22.  GORDO TELLO IVÁN MANUEL ***4504** 7,05 

23.  CASTILLO VELÁZQUEZ MARÍA ISABEL DEL ***8778** 7,05 

24.  LÓPEZ GUTIÉRREZ ELISA ***3456** 7,02 

25.  CUEVAS LÓPEZ DARÍO ***3308** 6,96 

26.  PEÑA QUINTANA DAVID ***3752** 6,95 

27.  PORTILLO NIETO JESÚS MIGUEL ***4506** 6,91 

28.  RUIZ MERINO MIRIAM ***3753** 6,84 

29.  POZO HERRANZ BEATRIZ DEL ***2113** 6,75 

30.  CANIEGO BERMÚDEZ CRISTINA ***4793** 6,69 

31.  LÓPEZ MUÑOZ ALBA MARÍA ***9502** 6,63 

32.  ACEDO MUÑOZ JUAN FRANCISCO ***6585** 6,59 

33.  PECO VEGA GEMA ***4229** 6,57 

34.  ESCALERA VALLE MARTA ***2384** 6,56 

35.  ÁLVAREZ VILLAPLANA ÁNGEL ***4648** 6,55 

36.  CADENAS PLAZA JESÚS ***0138** 6,52 

37.  MORENO GONZÁLEZ JESÚS MIGUEL ***8371** 6,50 

38.  CALLEJA MORENO ÁLVARO ***1267** 6,49 

39.  CASTRO NADAL JOSÉ MANUEL ***0827** 6,43 

40.  TERRADILLOS SUÁREZ FRANCISCO ***1949** 6,42 

41.  MARTÍN PÉREZ ÓSCAR ***4845** 6,42 

42.  ESCALADA PÉREZ IVÁN ***5703** 6,42 

43.  ZAMARRO DE PABLOS SERGIO ***2219** 6,39 

44.  HERNÁNDEZ COBO JAVIER ***0479** 6,35 

45.  MARTÍNEZ GAMITO ALONSO ***6906** 6,34 

46.  SANROMÁN ROCHA FERNANDO DAMIÁN ***5296** 6,27 

47.  GÓMEZ DURÁN CRISTINA ***7377** 6,26 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Fecha 03/12/2024 19:00:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Página 6/9

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Fecha 03/12/2024 13:22:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Página 6/9

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

ORDEN APELLIDOS  NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

48.  RODRÍGUEZ CARRETERO DAVID ***5064** 6,14 

49.  ARANDA MORAL VICENTE ***5234** 6,14 

50.  CLEMENTE VALDIVIESO ADRIÁN ***0330** 6,01 

51.  BURGUEÑO TORRES AURELIO ***7922** 5,56 

 

QUINTO.- Visto que de los 51 aspirantes que integran la relación complementaria, 

los que a continuación se detallan han renunciado al nombramiento: 

 
Número 4: MUÑOZ CRESPO, JAVIER (Renuncia). 

Número 5: SÁEZ SANCO, IVÁN (Renuncia). 

Número 7: CHAVERO ESPADA, SARA (Renuncia). 

Número 8: MARTÍNEZ ALONSO, DAVID (Renuncia). 

Número 10: NITA PURECEL, LAURENTIU ADRIÁN (Renuncia). 

Número 11: LUENGO COLOMO, FRANCISCO (Renuncia). 

Número 12: CASTILLO BURGOS, VICENTE DANIEL (Renuncia). 

Número 13: ARIAS FERNÁNDEZ, NURIA (Renuncia). 

 

 
SEXTO. En el certificado de suplentes emitido por el Secretario del Tribunal 

Calificador de fecha 29 de noviembre de 2024, se informa así mismo, la relación 

complementaria de quienes, habiendo superado todos los ejercicios de la fase de 

oposición y no habiendo renunciado al nombramiento, siguen a las personas 

propuestas, para su posible nombramiento como funcionarios en prácticas: 

 

ORDEN APELLIDOS  NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

1.  CENTENERA PÉREZ ANTONIO ***6569** 7,67 

2.  GORDO FERNÁNDEZ JULIO ***2606** 7,65 

3.  SANS PARRAS ALEJANDRO ***0739** 7,65 

4.  FERNÁNDEZ MARUGÁN ALFONSO ***1531** 7,53 

5.  BALLESTER RODRÍGUEZ DAVID ***2432** 7,49 

6.  VÁSQUEZ ALMAZÁN IRENE ***5850** 7,30 

7.  PORRAS FERNÁNDEZ ELENA ***4549** 7,28 

8.  GARCÍA MATA ELENA ***9337** 7,21 

9.  LÓPEZ GUERRERO SERGIO ***5928** 7,20 

10.  ARROGANTE DE LANUZA FAUSTINO ***9553** 7,19 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Fecha 03/12/2024 19:00:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Página 7/9

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Fecha 03/12/2024 13:22:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Página 7/9

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

ORDEN APELLIDOS  NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

11.  GASCUEÑA MARTÍNEZ ESPERANZA ***0442** 7,14 

12.  CURRÁS CUEVAS ELENA ***6550** 7,13 

13.  ROMERO GONZÁLEZ LAURA ***0091** 7,12 

14.  GORDO TELLO IVÁN MANUEL ***4504** 7,05 

15.  CASTILLO VELÁZQUEZ MARÍA ISABEL DEL ***8778** 7,05 

16.  LÓPEZ GUTIÉRREZ ELISA ***3456** 7,02 

17.  CUEVAS LÓPEZ DARÍO ***3308** 6,96 

18.  PEÑA QUINTANA DAVID ***3752** 6,95 

19.  PORTILLO NIETO JESÚS MIGUEL ***4506** 6,91 

20.  RUIZ MERINO MIRIAM ***3753** 6,84 

21.  POZO HERRANZ BEATRIZ DEL ***2113** 6,75 

22.  CANIEGO BERMÚDEZ CRISTINA ***4793** 6,69 

23.  LÓPEZ MUÑOZ ALBA MARÍA ***9502** 6,63 

24.  ACEDO MUÑOZ JUAN FRANCISCO ***6585** 6,59 

25.  PECO VEGA GEMA ***4229** 6,57 

26.  ESCALERA VALLE MARTA ***2384** 6,56 

27.  ÁLVAREZ VILLAPLANA ÁNGEL ***4648** 6,55 

28.  CADENAS PLAZA JESÚS ***0138** 6,52 

29.  MORENO GONZÁLEZ JESÚS MIGUEL ***8371** 6,50 

30.  CALLEJA MORENO ÁLVARO ***1267** 6,49 

31.  CASTRO NADAL JOSÉ MANUEL ***0827** 6,43 

32.  TERRADILLOS SUÁREZ FRANCISCO ***1949** 6,42 

33.  MARTÍN PÉREZ ÓSCAR ***4845** 6,42 

34.  ESCALADA PÉREZ IVÁN ***5703** 6,42 

35.  ZAMARRO DE PABLOS SERGIO ***2219** 6,39 

36.  HERNÁNDEZ COBO JAVIER ***0479** 6,35 

37.  MARTÍNEZ GAMITO ALONSO ***6906** 6,34 

38.  SANROMÁN ROCHA FERNANDO DAMIÁN ***5296** 6,27 

39.  GÓMEZ DURÁN CRISTINA ***7377** 6,26 

40.  RODRÍGUEZ CARRETERO DAVID ***5064** 6,14 

41.  ARANDA MORAL VICENTE ***5234** 6,14 

42.  CLEMENTE VALDIVIESO ADRIÁN ***0330** 6,01 

43.  BURGUEÑO TORRES AURELIO ***7922** 5,56 

 
 
SÉPTIMO.- Que los siguientes aspirantes han aceptado el nombramiento como 

funcionarios/as en prácticas: 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Fecha 03/12/2024 19:00:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Página 8/9

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Fecha 03/12/2024 13:22:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Página 8/9

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

Número 1: CENTENERA PÉREZ, ANTONIO 

Número 2: GORDO FERNÁNDEZ, JULIO 

Número 3: SANS PARRAS, ALEJANDRO 

Número 4: FERNÁNDEZ MARUGÁN, ALFONSO 

Número 5: BALLESTER RODRÍGUEZ, DAVID 

Número 6: VÁSQUEZ ALMAZÁN, IRENE 

 

OCTAVO.- De conformidad con lo dispuesto en  la Base 15 de las bases generales 

de los procesos selectivos para la provisión de funcionarios de carrera del 

Ayuntamiento de Fuenlabrada, y artículo 102.2 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases del Régimen Local, 136.1 del Texto Refundido de las 

Disposiciones Legales Vigentes en Materia de Régimen Local (Real Decreto 

Legislativo 781/1986) y 7 del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se 

establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el 

procedimiento de selección de los funcionarios de Administración Local, esta 

Alcaldía-Presidencia es competente para proceder al nombramiento de Personal 

Funcionario de carrera. 

 
Visto el informe de intervención de fecha 02 de diciembre de 2024. 
 

A la vista de lo anteriormente expuesto, HE RESUELTO:   
 

2. Nombrar a las siguientes personas como Funcionarios/as en Prácticas, con la 

categoría de Policía Local, Grupo C-1, Escala de Administración Especial y 

Subescala Servicios Especiales, con los derechos y deberes administrativos y 

económicos que les correspondan: 

 

Nº ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI COD. PUESTO 

1. Dª Ariadna Casadesus Gómez ***4678** POL-17-C109 

2. Dª María del Pilar Heatley González ***8391** POL-17-C119 

3. Dª Miriam Terraza Parra ***3412** POL-17-C160 

4. D. Antonio Centenera Pérez ***6569** POL-17-C161 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Fecha 03/12/2024 19:00:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VS3HCJ7RD5ORKC5ISIFZB44 Página 9/9

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Fecha 03/12/2024 13:22:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VSXLPHFRCITV4AVFUELYVIY Página 9/9

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

Nº ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI COD. PUESTO 

5. D. Julio Gordo Fernández ***2606** POL-17-C162 

6. D. Alejandro Sans Parras ***0739** POL-17-C163 

7. D. Alfonso Fernández Marugán ***1531** POL-17-C164 

8. D. David Ballester Rodríguez ***2432** POL-17-C165 

9. Dª Irene Vásquez Almazán ***5850** POL-17-C166 

 

2. Notificar a las/os interesadas/os este nombramiento a los efectos oportunos.  
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 

Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 

este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


